Abschriften in dem Handfestenbuch Nr. 7 (A194) fol. 17A" und in den Hand­
festen d. Bist. Samland A. 199 fol. XIIIr im Staats-Archiv zu Königsberg. 
— Voigt, Cod. dipi. Pruss. II. nr. 40. Urkdb. d. Bist. Samland nr. 202. 
Perlbach, Regesten d. Stadt Kgsbg. nr. 15. (Altpr. Mtsschrft. 18. 
1881. S. 1 ff.) Vgl. auch Beckherrn, Gesch. d. Befest. Kgsbgs. (Altpr. 
Mtsschrft. 27. S. 413 u. nr. 28 der Skizze.)

19.
1303. Januar 10. o. O. Siegfried, Bischof von Samland, und 

Landmeister Konrad Sack beurkunden die schiedsrichterliche Ent­
scheidung des zwischen dem Samländischen Domkapitel und dem 
Convent zu Königsberg über den Besitz des Allods und einiger Dörfer 
bei Lauth schwebenden Streits, durch welche die Dörfer dem Dom­
kapitel, das Allod dem Convent zugesprochen werden.

A. Urkunde des Bischofs.
... In cuius allodii recompensam 

dictus magister nostris canonicis 
unam domum curie ipsorum con­
tiguam comparavit, secundam,vide­
licet domum Henrici molendinarii, 
nostri canonici comparabant. In­
super comparavit eis totum spa- 
cium, quod est inter curias pre- 
missas et plancas versus aquam 
moiendinarem in longum et latum, 
similiter et spacium ex alio latere 
versus Pregoram in longum et 
latum, ita videlicet quod sine con­
tradictione quorumlibet editicia

B. Urkunde des Landmeisters.
... In cuius allodii recompensam 

nos ipsis prefatis canonicis com­
paravimus unam domum curie 
ipsorum contiguam, secundam, vi­
delicet domum Heinrici molendi­
narii, iidem canonici comparabant. 
Insuper comparavimus eis totum 
spacium, quod est inter curias 
premissas et plancas versus aquam 
moiendinarem in longum et latum, 
similiter et spacium ex alio latere 
versus Pregoram in longum et 
latum, ita videlicet quod sine con­
tradictione quorumlibet editicia 

sua de ligno vel lapide in vallo,8 
ubi nunc plance site sunt, prout 
eis expedierit, valeant construere, 
ita ut paries eorum sit paries et 
municio civitatis.1) Et si ultra 
antiquum vallum,1* ubi nunc plance 
stant, edificare voluerint, hoc non 
faciant sine consensu commenda­
toris et fratrum Koningisbergen- 
sium. Et vigilem in parte eorum 
habere debent et portam habere 
possunt versus Pregoram pro feno 
et lignis aliisque eorum usibus 
necessariis transferendis, cuius 
porte latitudo erit IIIIor pedum, 
altitudo ѴШ pedum. In cuius rei 
memoriam perhennem presentes 
litteras ipsis dedimus nostri sigilli 
et sigilli capituli nostri munimine 
roboratas. Testes sunt frater Jo­
hannes commendator in Koningis- 
berg, frater Johannes Schrape vice- 
commendator ibidem, frater Alber­
tus de Misna, frater Volx commen­
dator in Ragnithen, frater Philippus 
de Bolant advocatus noster, frater 
H[enricus] de Weder commendator 
in Nessouia et alii quam plures 
ordinis nostri fratres. Actum et 
datum Anno domini M.CCC.°IIL° 
IIIL° Idus Januarii.